In Bruto:

Lectitauisse Platonem studiose, audiuisse etiā, Demosthenes dicitur. Idque apparet ex genere & granditate uerborum. Dicit etiam in quadam epistola hoc ipse de se. Sed & huius oratio in philosophiā translata pugnacior (ut ita dicam) uidetur, & illorum in iudicio pacatior,

Ad Atti-

Ad Atticum lib. 11.

Fuit mihi commodū, quod in eis orationibus, quæ Philippicæ nominantur, enituerit ille tuus ciuis Demosthenes, & quod se ab hoc refractoriolo iudiciali dicēdi genere abiunxerit, ut *σημνότερος τις καὶ πολιτικώτερος* uideretur, curare, ut meæ quoq; essent orationes, quæ consulares nominarentur.

De Finibus v.

Tum Piso, Quoniam igitur aliquid omnes, quid L. noster, inquit: an eum locum libenter inuisit, ubi Demosthenes & Aeschines inter se decertare soliti sunt: Suo enim quisque studio maximè ducitur. Et ille quum erubuisset: Noli, inquit, ex me quærere, qui in Phalericum etiam descenderim, quo in loco ad fluctum aiunt declamare solitū Demosthenem, ut fremitum assuesceret uoce uincere.

Tusculana v.

Leuculus sanè noster Demosthenes, qui illo susurro delectari se dicebat, aquam ferentis mulierculæ, ut mos in Græcia est, insufurrantisq; alteri: Hic est ille Demosthenes. Quid hoc leuius? At quantus orator? Sed apud alios loqui uidelicet didicerat, nō multum ipse secum.

De Diuinatione 11.

Multi etiam naturæ uisum meditatione atq; exercitatione sustulerunt, ut Demosthenem scribit Phalereus, quum Rho dicere nequiret, exercitatione fecisse, ut planissimè diceret.

Ibidem paulo post:

Demosthenes quidem, qui abhinc annos propè c c c fuit, iam tum *φιλιππιζεν* Pythiam dicebat: id est, quasi cum Philippo facere. Hoc autem eò spectabat, ut eam à Philippo corruptam diceret.

De Officijs statim initio:

Equidem & Platonem existimo, si genus id forense dicendi tractare uoluisset, grauisimè & copiosissimè potuisse dicere: & Demosthenem, si illa quæ à Platone didicerat, tenuisset, & pronunciare uoluisset, ornate splendideq; facere potuisse. Eodemq; modo de Aristotele & Isocrate iudico, quorum uterq; suo studio delectatus, contempsit alterum.

Quintilianus lib. x.

Sequitur oratorum ingens manus, ut cum decem simul Athenis ætas una tulerit, quorū longè princeps Demosthenes, ac penè lex orandi fuit, tanta uis in eo, tam densa omnia, ita quibusdā neruis intenta sunt, tam nihil otiosum, is dicendi modus, ut nec quod desit in eo, nec quod redundet, inuenias.

Eodem libro paulo post:

Oratores uel præcipuè Latinā eloquentiam parem facere Græcæ possunt: nam cuiusq; eorum, Ciceronem fortiter opposuerim. Nec ignoro quantam mihi concitem pugnam, cum præsertim id non sit propositi, ut eum Demostheni comparem hoc tempore: neq; enim attinet, cum Demosthenem in primis legendum, uel ediscendum potius putem. Quorū ego uirtutes plerasq; arbitror similes, consiliū, ordinem diuidendū, præparandū, probādi rationem, omnia deniq; quæ sunt inuentionis. In eloquendo est aliqua diuersitas: densior ille, hic copiosior: ille cōcludit adstrictius, hic latius: pugnat ille acumine semper, hic frequēter & pondere: illi nihil detrahi potest, huic nihil adijci: curæ plus in illo, in hoc naturæ. Salibus certè, & commiseratione, qui duo plurimū affectus ualent, uincimus. Et fortasse epilogos illi mos ciuitatis abstulerit: sed & nobis illa, quæ Attici mirantur, diuersa Latini sermonis ratio minus permiserit. In epistolis quidem, quanquam sunt utriusq;, nulla cōtentio est. Cedendum uerò in hoc quidem, quod & ille prior fuit, & ex magna parte Ciceronem, quantus est, fecit. Nam mihi uidetur M. Tullius, cum se totum ad imitationem Græcorum contulisset, effinxisse uim Demosthenis, copiam Platonis, iucunditatem Isocratis. Nec uerò quod in quoq; optimum fuit, studio consecutus est tantum: sed plurimas, uel potius omnes ex seipso uirtutes extulit immortalis ingenij beatissima ubertas. Nō enim pluuias, ut ait Pindarus, aquas colligit, sed uiuo gurgite exundat, dono quodā prouidentia genitus, in quo totas uires